
Dodatek č. 2
Smlouvy o dílo č.SMLJ-24-1897/2022, uzavřené dne 21.07.2022

„Rekonstrukce LC Wyssen - Modré kameny"

který uzavřely smluvní strany:

Správa Krkonošského národního parku
se sídlem: Dobrovského 2, 543 01 Vrchlabí
IČ: 00088455
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení: 
zastoupená: PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem
zástupce ve věcech technických: 

(na straně jedné, dále jen jako objednatel)
a

M-SILNICE a.s.
se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
IČ: 42196868
DIČ: CZ42196868
Do obchodního rejstříku zapsána u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložky 430 
bankovní spojení: 
zastoupená: Ing. Jiřím Albrechtem, ředitelem oblastního závodu SEVER

jednající na základě pověření
zástupce ve věcech technických: 

(na straně druhé, dále jen zhotovitel)

1. V souladu s článkem XIV. Zvláštní ujednání, odst. 5 a s číánkem XV. Závěrečná ustanovení, odst. 1. 
smlouvy včetně Dodatku č. 1 uzavřely smluvní strany tento Dodatek č. 2.
Smluvní strany se shodly na změně stavebních prací oproti projektové dokumentaci. Jedná se o 
nerealizaci oprav stávajících trubních propustků. Změna stavebních prací včetně zdůvodnění je 
podrobně popsána ve změnovém listě č. 1/2022 a rozpočtu méněprací viz příloha č. 1 tohoto dodatku 
jako jeho nedílné součásti.
Jedná se o změnu podle § 222 odst. 4. zák. 134/2016 Sb., v platném znění.

2. Původní cena dle Smlouvy o dílo: 2.985.566,75 Kč bez DPH
Méněpráce dle změnového listu č. 1/2022 ve výši: -424.137,40 Kč bez DPH

Nové znění článku IV. Cena díla, odst. 2.:
2.561.429,35 Kč bez DPH

537.900,16 DPH 21%
3.099.329,51 Kč včetně DPH

3. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1 - Změnový list č. 01/2022 včetně rozpočtu méněprací

H ■ /o. 2 2-Ve Vrchlabí, dne

-----

PhDr. Robin Bóhnisch 
ředitel /
Správy Krkonošského národního parku

45-

V Jičíně, d

M - SILNICE a.8.
Pardubice, Husova 1697 

) g 70 mlčo 421 96 866
stní závod SEVER 
ká 416 506 01 Jičín

Ing. Jiří Albrecht
ředitel oblastního závodu SEVER 
jednající na základě pověření

Za správnost.

Č. 01 1



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název projektu: systémová dotace MŽP z programu 115 030 "Rozvoj a obnova MTZ systému řízeni resortu MŽP"
č. akce 115V03300-E012 - Rekonstrukce LC Wyssen - Modré kameny 

Stavba: LC Wyssen - Modré kameny
Dodavatel: M-SILNICE a.s., Pradubice, Husova čp. 1697

Objednatel: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí

Pořadové číslo změnového listu: 1/2022
Změna: D - dokumentace 

P - příprava 
R - realizace

Datum vydání ZL:

Stavebn I | Číslo
Popis změny:
Nerealizace oprav trubních propustků .

Zdůvodněni změny:
Při kontrole staveniště bylo zjištěno, že trubní propustky by neplnily svou funkci, nejsou napojeny na příkopy a nelze zabezpečit odtok
vod, proto bylo rozhodnuto o nerealizaci propustků.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: 

souhlasí x -nesetih

datum, podpis, razítko:

Dopady: do projektové dokumentace

do časového plánu: 

do ceny: zvýšení

do ceny: snížení

Změnový list celkem:

bez dopadu na termín

0,00 bez DPH 

-424137,40 bez DPH 

-424137,40

Zdroj financovaní změny:

Zdroje financování -

Navrhovatel změny - firma, jméno:
(^souhiášo x nesouhlasí

datum, podpis, razítko: 
souhlas

Správa Krkonošského národního parku 

Dobrovského 3 
443 Ol VRCHLABÍ

Věcná kontrola a cenová kontrola:
(^souhlasí^) x nesjjtíhlasí

datum, podpis, razítko: IČ: 00088455 DIČ: CZ00088455 

Vyjádření zhotovitele:
^souhlasí} x nesójatijasí

datum, podpis, razítko: M - SI'.'fcOEa.s. / V

Vyjádření objednatele -:
( souhlasí^/ x ne§£Sotfla§|

datum, podpis, razítko: rtárodnilio parku
/^obrovského 3
f 3 °l VRCHLABÍ

IČ: 00j|88455 DIČ: CZ00088455

Závěrečné stanovisko: (vyjádření poskytovatele dotace)1 

sis?. JO. 7j>7Z

1/1



M-SILNICE a.s.

Měna: CZK

Poř. Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

Stavba: 923122086 - Černá Hora - Lesní cesta Wyssen bez DPH

Objekt: 02 - ZBV 1

01 - Zemni práce --------------- 1------------------

1 113107442 Odstranění podkladů nebo krytů při překopech inženýrských sítí s přemístěním hmot na 

skládku ve vzdálenosti do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek strojně plochy 

jednotlivě do 15 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

-14,4 m2 145 -2 088,00

4 131251100 Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti 1 skupiny 3 do 20 m3 -14,58 m3 900 -13 122,00

5

6

132251101 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného 

profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 1 skupiny 3 do 20 m3 -0,56 m3 1 020,00 -571,20

132251252 Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti 1 skupiny 3 přes 20 do 50 m3

-26,43 m3 900 -23 787,00

7 162251102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti 1 skupiny 1 

až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m -36,68 m3 145 -5 318,60

8 171251101 Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým 

urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti -39,04 m3 80 -3 123,20

9 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, 

šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách -17,6 m3 300 -5 280,00

10 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti 1 a II, skupiny 1 až 4 nebo 

materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv 

hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny

-2,92 m3 780 -2 277,60

3 122252203 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v hornině třídy těžitelnosti 1 

do 100 m3 -18 m3 600 -10 800,00

11 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový -5,84 T 540 -3 153,60

Součet za 01 - Zemní práce -69 521,20
02 - Zakládání

14 274214111 Základové konstrukce z lomového kamene upraveného, nelícovaného pasy na maltu MC 10, 

objemu do 3 m3 -0,88 m3 6 000,00 -5 280,00

15 274315224 Základové konstrukce z betonu pasy prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20

-10,45 m3 4 800,00 -50 160,00

Součet za 02 - Zakládání -55 440,00
04 - Vodorovné konstrukce

16 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm -0,72 m3 2 400,00 -1 728,00

17 462512161 Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo 

do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg bez výplně mezer

-6 m3 3 000,00 -18 000,00

18 462512169 Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo 

do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg Příplatek k ceně za urovnání 

líce záhozu -9 m2 600,00 -5 400,00

19 465511512 Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním -5,94 m3 4 500,00 -26 730,00

Součet za 5 - Vodorovné konstrukce -51 858,00
6 - Komunikace pozemní

26 566901134 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a 

zhutněním štěrkodrtí tl. 250 mm -14,4 m3 375 -5 400,00

27 566901161 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských sítí plochy do 15 m2 s rozprostřením a -14,4 m3 598 -8 611,20

Součet za 6 - Komunikace pozemní -14 011,20
10 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

40 14033244 trubka ocelová bezešvá hladká tl 14,2mm ČSN 411375.1 D 530mm -12 m 7 950,00 -95 400,00

31 919511112 Čela propustků z lomového kamene upraveného, na maltu cementovou -8,28 m4 14 400,00 -119 232,00

32

33

919541121 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových DN přes 400 do 700 mm -12 m 780 -9 360,00

919731112 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo -19,2 m 150 -2 880,00

Součet za 10 - Ostatní konstrukce a práce-bourání -226 872,00
999 - Přesun hmot

41 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným -85,8 T 75 -6 435,00

Součet za 999 - Přesun hmot -6 435,00

Objekt: 02 - ZBV 2 -424 137,40


		2022-10-21T14:25:29+0200
	Kateřina Kynčlová




